Субъект правотворческой инициативы – постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

ПРОЕКТ

Об отчете начальника Межмуниципального

отдела МВД России «Соликамский»

за II полугодие 2015 года

На основании Регламента Соликамской городской Думы, статьи 23 Устава Соликамского городского округа

Соликамская городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять информацию, содержащуюся в отчете начальника Межмуниципального  отдела МВД России «Соликамский» за II полугодие 2015 год, к сведению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию  в газете «Соликамский рабочий» и размещению на  официальном сайте ГУ МВД России по Пермскому краю в сети Интернет.

Председатель Соликамской

городской Думы                                                                                       Н.А. Осокин

Проект внесен исполняющим полномочия главы города Соликамска

И.Р.Давлетшиным

СОЛИКАМСКАЯ  ГОРОДСКАЯ   ДУМА  Y созыва
РЕШЕНИЕ

   __  .01.2016
г.

№ __

О внесении изменений в решение

Соликамской городской Думы

от 18.12.2015 № 947 «О бюджете

Соликамского городского округа

на 2016 год и плановый период

2017 и 2018 годов»

Рассмотрев обращение администрации города Соликамска от 20.01.2016 № 026-02-09б-11, на основании статьи 23 Устава Соликамского городского округа,

Соликамская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Соликамской городской Думы от 18.12.2015  № 947               «О бюджете Соликамского городского округа на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» отдельные изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Соликамского городского округа на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 1 993 062,3       тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 2 039 325,9 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета в сумме 46 263,6 тыс. руб.».

1.2.  В таблице в приложении 4 к решению Соликамской городской Думы от 18.12.2015 № 947 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год» учесть отдельные изменения согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3.  В таблице в приложении 6 к решению Соликамской городской Думы от 18.12.2015 № 947 «Ведомственная структура расходов на 2016 год» учесть отдельные изменения согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4.  Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Соликамского городского округа на 2016 год в сумме 46 263,6 тыс. руб. согласно приложению  8 к настоящему решению.».

1.5. Таблицу в приложении 8 к решению Соликамской городской Думы от 18.12.2015 № 947 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Соликамского городского округа на 2016 год» изложить согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».
Председатель Соликамской

      Исполняющий полномочия

городской Думы

      главы города Соликамска

                 Н.А.Осокин

                 И.Р.Давлетшин

Субъект правотворческой инициативы, внесший проект на рассмотрение:

исполняющий полномочия главы города Соликамска  И.Р.Давлетшин

О внесении изменений в решение Соликамской городской Думы от 25.06.2008
№ 408  «Об утверждении Положения об управлении и
распоряжении имуществом, находящимся в
муниципальной собственности Соликамского
городского округа»

В соответствии со статьями 23, 52 Устава Соликамского городского округа,
Соликамская  городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности Соликамского городского округа,  утвержденное решением Соликамской городской Думы от 25 июня 2008 г. № 408:

1.1. пункт 13.4. дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«организациям для оказания услуг по кинообслуживанию населения города»;

1.2. пункт 13.5. изложить в следующей редакции:

«13.5. Решение о передаче имущества Соликамского городского округа по договору безвозмездного пользования принимается администрацией города с учетом требований, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции» путем издания постановления администрации города».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».

Председатель Соликамской

      Исполняющий полномочия

городской Думы

      главы города Соликамска

                 Н.А.Осокин

                 И.Р.Давлетшин

Субъект правотворческой инициативы, вносящий проект:

Исполняющий полномочия главы города Соликамска И.Р.Давлетшин

О внесении изменений в Положение о пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в Соликамском городском округе,
утвержденное решением Соликамской городской Думы
от 22.12.2010 № 982

На основании статьи 16 Закона Пермского края от 9 декабря 2009 г. № 545-ПК «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской и муниципальной службы Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края», статьи 23 Устава Соликамского городского округа,

Соликамская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующее изменение в пункт 5.2. Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Соликамском городском округе, утвержденного решением Соликамской городской Думы от 22.12.2010 № 982, исключив слова «в Соликамском городском округе».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».

Председатель Соликамской

      Исполняющий полномочия

городской Думы

      главы города Соликамска

                 Н.А.Осокин

                 И.Р.Давлетшин

Поправка
в проект решения Соликамской городской Думы «О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Соликамском городском округе, утвержденное решением Соликамской городской Думы от 22.12.2010 № 982»
(далее - проект решения)

Внести следующие изменения в проект решения:

1. Пункт 1 проекта решения изложить в следующей редакции:

«1. Внести следующие изменения в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Соликамском городском округе, утвержденное решением Соликамской городской Думы от 22.12.2010 № 982:

1.1)   в пункте 5.2. после слов «должности муниципальной службы» слова «в Соликамском городском округе» исключить.
Председатель постоянной

депутатской комиссии

по местному самоуправлению,

регламенту и депутатской этике                                                           В.Р. Пельц
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ВНЕСЕН

        ГЛАВОЙ ГОРОДА СОЛИКАМСКА

Решение

Соликамской городской Думы

О внесении изменений в Положение о денежном

содержании главы города Соликамска-главы

администрации города Соликамска, утвержденное

решением Соликамской городской Думы от 27.07.2011 г. № 94

На основании статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 21 Устава Соликамского городского округа
Соликамская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании главы города Соликамска-главы администрации города Соликамска, утвержденное решением Соликамской городской Думы от 27.07.2011 г. № 94:

1.1. в пункте 4.4.1. раздела 4. «Надбавки и иные выплаты» слова «в размере 10% должного оклада» заменить словами «в размере 25% должностного оклада».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».
Председатель Соликамской

      Исполняющий полномочия

городской Думы

      главы города Соликамска

                 Н.А.Осокин

                 И.Р.Давлетшин

Поправка
в проект решения Соликамской городской Думы «О внесении изменений в Положение о денежном содержании главы города Соликамска-главы администрации города Соликамска, утвержденное решением Соликамской городской Думы от 27.07.2011 г. № 94»
(далее - проект решения)

Внести следующие изменения в проект решения:

1. В пункте 1.1. слова «должного оклада» заменить словами «должностного оклада».
Председатель постоянной

депутатской комиссии

по местному самоуправлению,

регламенту и депутатской этике                                                           В.Р. Пельц
«Внесен исполняющим полномочия

                                                         главы города Соликамска

И.Р.Давлетшиным»

Проект

Соликамская городская Дума

РЕШЕНИЕ

Об утверждении тарифов на перевозки

пассажиров и багажа автомобильным транспортом

на поселенческих маршрутах городского сообщения

На основании  Закона Пермского края от 17 октября 2006 г. № 20-КЗ «О передаче органам местного самоуправления Пермского края государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом на поселенческих, районных и межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и междугородного сообщений», статьи 23 Устава Соликамского городского округа,
Соликамская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 апреля 2016 года:

1.1. тариф на перевозку одного пассажира автомобильным транспортом на поселенческих маршрутах городского сообщения, осуществляемую организациями любой формы собственности и индивидуальными предпринимателями в размере 20 рублей;

1.2. стоимость провоза одного места багажа автомобильным транспортом на поселенческих маршрутах городского сообщения, осуществляемого организациями любой формы собственности и индивидуальными предпринимателями в размере 20 рублей.

2. Признать утратившим силу решение Соликамской городской Думы от 29 октября 2014 г. № 752 «Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на поселенческих маршрутах городского сообщения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».
Председатель Соликамской

      Исполняющий полномочия

городской Думы

      главы города Соликамска

                 Н.А.Осокин

                 И.Р.Давлетшин

Субъект правотворческой инициативы – постоянная депутатская комиссия по городскому хозяйству и муниципальной собственности

ПРОЕКТ

Об информации администрации города Соликамска

об исполнении полномочий по организации сбора,

вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных
отходов на территории Соликамского городского округа
по состоянию на 01 января 2016 года

Рассмотрев информацию администрации города Соликамска об исполнении полномочий по организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Соликамского городского округа по состоянию на 01 января 2016 года, в соответствии со статьей 23.1 Устава Соликамского городского округа,

Соликамская городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию администрации города Соликамска об исполнении полномочий  по организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Соликамского городского округа по состоянию на 01 января 2016 года.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Соликамской

городской Думы

                         Н.А.Осокин

Субъект правотворческой инициативы – постоянная депутатская комиссия по социальной политике
ПРОЕКТ

Об исполнении администрацией города Соликамска

полномочий по обеспечению проживающих
в Соликамском городском округе и нуждающихся
в жилых помещениях малоимущих граждан
жилыми помещениями, организации строительства
и содержанию муниципального жилищного фонда,
созданию условий для жилищного строительства,
осуществлению муниципального жилищного контроля
Рассмотрев информацию об исполнении администрацией города Соликамска полномочий по обеспечению проживающих в Соликамском городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, в соответствии со статьей 23.1 Устава Соликамского городского округа,

Соликамская городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию об исполнении администрацией города Соликамска полномочий  по обеспечению проживающих в Соликамском городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Соликамской

городской Думы

                         Н.А.Осокин

Субъект правотворческой инициативы, вносящий проект:

Исполняющий полномочия главы города Соликамска И.Р.Давлетшин
О представлении кандидатуры Тушнолобова Г.П. к присвоению почетного звания «Почетный гражданин Пермского края»
В соответствии с Законом Пермского края от 08.12.2013 № 270-ПК «О наградах Пермского края», Порядком представления к награждению наградами Пермского края, утвержденным Указом Губернатора Пермского края от 01.04.2014 № 45, со статьей 23 Устава Соликамского городского округа,
   Соликамская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести на рассмотрение губернатора Пермского края представление о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Пермского края» Тушнолобову Геннадию Петровичу, председателю Правительства Пермского края  за выдающиеся заслуги в развитии высококонкурентной, социально ориентированной экономики Пермского края, успешную реализацию программ развития промышленной политики и лесного хозяйства на территории Пермского края.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Соликамской

городской Думы

               Н.А.Осокин

Поправка
в проект решения Соликамской городской Думы «О представлении кандидатуры Тушнолобова Г.П. к присвоению почетного звания «Почетный гражданин Пермского края»»
(далее - проект решения)

Внести следующие изменения в проект решения:

Наименование проекта решения изложить в следующей редакции:

«О внесении представления к присвоению почетного звания «Почетный гражданин Пермского края» Тушнолобову Г.П.»
Председатель постоянной

депутатской комиссии

по местному самоуправлению,

регламенту и депутатской этике                                                           В.Р. Пельц
Субъект правотворческой инициативы – постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

ПРОЕКТ

О награждении Почетной грамотой

муниципального образования

«Соликамский городской округ»

Вакушенко Лилии Сергеевны
На основании Положения о Почетной грамоте муниципального образования «Соликамский городской округ», утвержденного решением Соликамской городской Думы от 26.02.2003 № 176 (в ред. решений Соликамской городской Думы  от 26.10.2005 № 451,  28.03.2007 № 151,  30.07.2008 № 422, от 21.12.2011 № 164, от 31.07.2013 № 485),

Соликамская городская Дума РЕШИЛА:

1. За педагогическое мастерство в воспитание подрастающего поколения, активную общественную и литературную деятельность, большой вклад в образование и культурную жизнь города, за бескорыстную многолетнюю работу по приобщению юных соликамцев к литературному творчеству и  в связи с 70-летним юбилеем наградить Почетной грамотой муниципального образования «Соликамский городской округ» Вакушенко Лилию Сергеевну, ветерана педагогического труда.
2. Выдать Вакушенко Л.С. единовременное денежное вознаграждение в размере 9 200 рублей.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Соликамский рабочий».

Председатель Соликамской

городской Думы

               Н.А.Осокин

Субъект правотворческой инициативы – постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

ПРОЕКТ

О награждении Почетной грамотой

муниципального образования

«Соликамский городской округ»

Епишиной Елены Евгеньевны

На основании Положения о Почетной грамоте муниципального образования «Соликамский городской округ», утвержденного решением Соликамской городской Думы от 26.02.2003 № 176 (в ред. решений Соликамской городской Думы  от 26.10.2005 № 451,  28.03.2007 № 151,  30.07.2008 № 422, от 21.12.2011 № 164, от 31.07.2013 № 485),

Соликамская городская Дума РЕШИЛА:

1. За активную плодотворную деятельность на благо Соликамского городского округа, в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой муниципального образования «Соликамский городской округ» Епишину Елену Евгеньевну, депутата Соликамской городской Думы от избирательного округа № 20.

2. Выдать Епишиной Е.Е. единовременное денежное вознаграждение в размере 9 200 рублей.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Соликамский рабочий».

Председатель Соликамской

городской Думы

               Н.А.Осокин

Субъект правотворческой инициативы – постоянная депутатская комиссия по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

ПРОЕКТ

О награждении Почетной грамотой

муниципального образования

«Соликамский городской округ»

Пономаренко Валентины Петровны

На основании Положения о Почетной грамоте муниципального образования «Соликамский городской округ», утвержденного решением Соликамской городской Думы от 26.02.2003 № 176 (в ред. решений Соликамской городской Думы  от 26.10.2005 № 451,  28.03.2007 № 151,  30.07.2008 № 422, от 21.12.2011 № 164, от 31.07.2013 № 485),

Соликамская городская Дума РЕШИЛА:

1. За вклад в развитие музейного дела, многолетний добросовестный труд и в связи с 40-летием работы в музее наградить Почетной грамотой муниципального образования «Соликамский городской округ» Пономаренко Валентину Петровну, заведующего филиалом «Художественный музей» МБУК «Соликамский краеведческий музей».

2. Выдать Пономаренко В.П. единовременное денежное вознаграждение в размере 9 200 рублей.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Соликамский рабочий».

Председатель Соликамской

городской Думы

               Н.А.Осокин